令和７年２月定例会総務委員会会議録（令和６年度関係）

 1

総務委員会会議録

日時     令和７年３月２１日（金）      開会時間   午後 ２時２２分

閉会時間   午後 ２時２７分

場所     委員会室棟 第１委員会室

委員出席者    委 員 長  伊藤  毅

        副委員長  中村 正仁

委    員  久保田松幸  宮本 秀憲  臼井 友基  水岸富美男

大久保俊雄  古屋 雅夫  佐野 弘仁  福井 太一

委員欠席者  なし

説明のため出席した者

総務部長 関口 龍海  総務部次長 奈良 晶史

総務部次長（人事課長事務取扱） 三井 幸治  財政課長 行村 真生

行政経営管理課長 堀内 由加子

議題（付託案件）

 第 ７３ 号  令和６年度山梨県一般会計補正予算（第１６号）

審査の結果  付託案件について、原案のとおり可決すべきものと決定した。

会議の概要  午後２時２２分から午後２時２７分まで総務部の審査を行った。

主な質疑等 総務部関係

※第 ７３ 号  令和６年度山梨県一般会計補正予算（第１６号）

質疑

       （訟務管理費について）

古屋委員    この報酬金はどのような積算となっているのか、御説明いただきたいと思います。

堀内行政経営管理課長 今回の１，３３１万６，０００円の算定の根拠につきましては、弁護士の選

任及び報酬に関する指針に基づきまして、旧日弁連報酬等基準により算定をしている

令和７年２月定例会総務委員会会議録（令和６年度関係）

 2

ところです。今回については、この基準に基づき、１億４，３００万円に率を乗じま

して計算をしております。

討論     なし

採決     全員一致で原案のとおり可決すべきものと決定した。

その他    ・ 本委員会が審査した事件に関する委員会報告書の作成及び委員長報告については委

員長に委任された。

以   上

                            総務委員長  伊藤 毅